Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
63

9
5

/2
01

3
     D

A
T

A
: 0

7
/0

6
/2

01
3

     H
O

R
A

: 1
5

:53
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

MOÇÃO Nº 00354/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo  Senhor
Presidente  da  EMTU/SP,  para  que  sejam
destinados  pontos  de  parada  de  ônibus
dentro  do  bairro  São  Camilo,  neste
Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  muitos  moradores  do  bairro  São  Camilo
necessitam do transporte coletivo, para ir até o município de Americana, porém,
não existe um ponto de parada de ônibus metropolitanos dentro do bairro;

CONSIDERANDO que devido à falta de um ponto dentro do bairro,
os moradores precisam se deslocar por uma longa distância para os pontos de
paradas existentes nos bairros adjacentes;

CONSIDERANDO  que  existe  uma  necessidade  urgente  dos
munícipes neste sentido;

ADEMIR DA SILVA
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
63

9
5

/2
01

3
     D

A
T

A
: 0

7
/0

6
/2

01
3

     H
O

R
A

: 1
5

:53
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

Ante  o  exposto  e  nos  termos  do  Capítulo  IV  do  Título  V  do
Regimento  Interno desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE SANTA
BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  apela  ao  Excelentíssimo
Senhor Presidente da EMTU/SP, Jurandir Fernandes, para que sejam destinados
pontos de parada de ônibus dentro do bairro São Camilo, neste Município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de junho de 2013.

ADEMIR DA SILVA
-Vereador-